
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 71» города Кирова 

 

П Р И К А З 

« 04 » марта 2024г.               № 21/ОД 

 

        г. Киров мкр. Лянгасово 

 

О проведении Всероссийских проверочных работ 

в 4-8-х классах в марте-апреле 2024г. 

 

 
 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2024 году», на основании письма 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 06.02.2024 № 

02-16 «О направлении плана-графика и порядка проведения всероссийских 

проверочных работ в 2024 году», и руководствуясь распоряжением 

министерства образования Кировской области от 15.02.2024 № 203 «О 

проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 

организациях Кировской области в 2024 году»    

                                 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (ВПР) в 4-8-х классах с 

25.03.2024г. по 27.04.2024г. 

2. Время выполнения работ и формат печати ВПР в 2024 году. 

(Приложение 1 к приказу)  

3. Расписание ВПР март-апрель 2024г. (Приложение 2 к приказу). 

4. Считать проведение ВПР в 4-8-х классах входными диагностическими 

работами, оценки занести в журнал. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на зам.директора по УВР 

Ветошкину О.В. 

 

 

 

                            Директор школы                            Н.Н. Банникова 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

   

Предмет Класс Время выполнения 

работы 

   

   

       Русский язык 

           (1 часть) 

                  4                           45 минут 

       Русский язык 

          (2 часть) 

                  4                           45 минут 

       Математика                   4                           45 минут 

      Окружающий мир                    4                           45 минут 

Русский язык             5 
60 минут 

Математика             5 
45 минут 

    Биология             5 
45 минут 

    История             5 
45 минут 

Математика 6  60 минут 

Русский язык 6  90 минут 

  1 предмет по выбору 6  45 минут 

2 предмет по выбору 6  45 минут 

Математика 7  90 минут 

Русский язык 7  90 минут 

1 предмет по выбору 7  45 минут 

2 предмет по выбору 7  45минут 

Математика 8  90 минут 

Русский язык 8  90 минут 

1 предмет по выбору 8  45 минут 

2 предмет по выбору 8  45 минут 

Химия (если будет по 
выбору ФИСОКО) 

8 90 минут 

 

 

 

 

 

 

                                                                     Приложение 1 к приказу от 04.03.2024г. № 21/ОД 
 

 



                                                  Приложение 2 к приказу от 04.03.2024г. № 21/ОД 

 

                                   

                            Расписание ВПР-2024 март –апрель 2024г. 

класс предмет число 

4 Русский язык 26-27.03.2024 

Математика 03.04.2024 

Окружающий мир 10.04.2024 

5 Русский язык 10.04.2024 

Математика 17.04.2024 

Биология 27.03.2024 

История 03.04.2024 

6 Математика 10.04.2024 

Русский язык 17.04.2024 

1 предмет по выбору 27.03.2024 

2 предмет по выбору 03.04.2024 

7 Математика 10.04.2024 

Русский язык 17.04.2024 

1 предмет по выбору 27.03.2024 

2 предмет по выбору 03.04.2024 

8 Математика 10.04.2024 

Русский язык 17.04.2024 

1 предмет по выбору 27.03.2024 

2 предмет по выбору 03.04.2024 

 Химия (если будет по выбору 

ФИСОКО) 

03.04.2024 

 
 

 


		2024-03-04T15:19:14+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 71" ГОРОДА КИРОВА




